П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	28 марта 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 416

О введении режима повышенной готовности функционирования Петровского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года                   № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», оперативной информацией о неблагоприятных гидрометеорологических условиях в Ставропольском крае (по данным Ставропольского Гидрометцентра) федерального казенного учреждения «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ставропольскому краю» и в связи с подъемом уровня воды до неблагоприятных отметок в среднем течении реки Калаус, администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 11 часов 00 минут 28 марта 2018 года на территории Петровского городского округа Ставропольского края режим повышенной готовности функционирования Петровского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Рекомендовать:
2.1. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Петровском городском округе Ставропольского края:
принять на себя руководство функционированием Петровским городским звеном Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, развернуть работу оперативного штаба администрации Петровского городского округа Ставропольского края по координации действий Петровского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 11 часов 00 минут 28 марта 2018 года;

организовать полномасштабную разведку, уточнить обстановку на территории Петровского городского округа Ставропольского края (далее – городской округ), перевести все силы и средства в готовность к применению с 11 часов 00 минут 28 марта 2018 года;

ввести в действие План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петровского городского округа Ставропольского края в полном объёме;
об ухудшении обстановки на территории городского округа докладывать немедленно главе Петровского городского округа Ставропольского края.
2.2. Муниципальному казенному учреждению «Аварийно-спасательное формирование Петровского городского округа Ставропольского края»:

взять под контроль уровень воды в реке Калаус, о повышении уровня воды до неблагоприятных отметок немедленно докладывать главе Петровского городского округа Ставропольского края;
осуществлять контроль состояния систем оповещения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Петровского
муниципального района
Ставропольского края                                                                   А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                              А.И.Бабыкин
Визируют:

Заместитель начальника отдела -

юрисконсульт правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                Н.В.Лохвицкая

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                           С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                    В.В.Редькин
Проект постановления подготовлен отделом по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                     А.А.Денисенко